ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 017/2024

DE: 13 DE MAIO DE 2024

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor ANGELO JULIANO MACUXI

LEMOS Chefe de departamento de Iluminação de Rorainópolis, a seguinte

indicação;

• SOLICITO INSTALAÇÃO DE BRAÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA,

NO BAIRRO CICERO BASILIO (INVASÃO), DISTRITO DE NOVA

COLINA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária que proceda a instalação de

braços de luz nos postes que já existes no bairro Cícero Basilio (invasão). Tendo

em vista que existem apenas os postes de energia, a escassez de iluminação

pública naquelas localidades está colocando em risco a segurança dos

moradores, dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de roubos, furtos,

entre outros. Para minimizar o sentimento de insegurança, solicito que tome as
r

providências necessárias para que esta indicação seja atendida.

Diante do exposto, solicito atenção especial no atendimento desta

indicação

Atenciosamente,

i

Davi Ib? m Mendes
¡¡
Vereador

Rua Pedro Daniel da Silva; s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com

~